
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года №  ?26-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 10 Порядка предоставления из 
областного бюджета грантов в форме субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных 

предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего 
предпринимательства, созданным физическими лицами 

в возрасте до 25 лет включительно

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 10 Порядка предоставления из областного бюджета 
грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам 
малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в 
возрасте до 25 лет включительно, установленного постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2021 года № 830-пп, изменение, 
дополнив его подпунктами 23, 24 следующего содержания:

«23) наличие копий документов, подтверждающих объем отчислений в 
бюджеты всех уровней бюджетной системы и в государственные 
внебюджетные фонды за 12 месяцев, предшествующих месяцу, в котором 
заявитель представляет заявку, либо пояснительной записки в произвольной 
форме об отсутствии указанных отчислений за запрашиваемый период, 
подписанной заявителем и заверенной печатью (при наличии печати);

24) наличие копии формы расчета по страховым взносам (далее -  форма 
расчета) за последний отчетный (расчетный) квартал, предшествующий дате 
подачи заявки с отметкой налогового органа и заверенной заявителем, с 
приложением копии квитанции о принятии налоговым органом формы расчета 
в электронной форме или копий квитанции об оплате заказного письма и 
описи вложения, заверенных заявителем, либо пояснительной записки в 
произвольной форме об отсутствии у заявителя работников за запрашиваемый 
период, подписанной заявителем и заверенной печатью (при наличии 
печати).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

